Sopra il 7^{mo} interrogato, rispose: « Io conosco benissimo il signor Tuberto Fracanzano et ho bonissima pratica di lui et son sicuro che quando lui fusse stato a menar via detta Fiore et che avesse parlato l'haverei conosciuto al parlare, perché parla diversamente da gl'altri, essendo un poco barbosso et havendo un certo parlare che è assai differente da gl'altri ».

Interrogato se sentisse a parlar alcuno di coloro che la menorno via, rispose: « Io non so chi la menasse via, ma sentei ben uno, qual havendo battuto alla porta disse: "Vincenzo!" et egli rispondendo: "Chi è là?", soggiunse costui: "Insegnami un poco la strada d'andar a Campiglia". Et sentei Vincenzo che gli diceva stando in letto: "Andate" così et così "che non potrete fallare", ma costui replicò che di gratia levasse su et che venisse ad insegnargli, perché non intendeva bene quella strada che lui diceva [c. 511v] per esser la nebbia scura et così sentei che detto Vincenzo levò su et andò ad apprire et non sentei poi altro se non un bulligamento di persone intorno all'uscio et io non pensando ad altro mi misi a dormir et non sentei piú altro ».

Dettoli: « Guardate mo' bene se senteste a far forza alla Fiore di tirarla giù del letto et menarla via et se ella gridava », rispose: « Io non sentei altro se non com'ho detto di sopra ».

Dettoli: « È pur forza, se menorno via questa putta per forza, che fusse fatto del strepito », rispose: « Io non sentei altro et non so che la menassero via né per forza né per amor, se non che la mattina non havendo trovato alcuno in casa di detto Vincenzo, cominciai a dubitare massimamente havendo sentita quella notte un'arcobusata fuori dell'uscio che non so a chi tirassero né chi fussero questi ch'havessero tirato ».

Et hec etc. Ad generalia recte etc. et iuravit de veritate deposita et de silentio.

II – Zuanne Castagnaro quondam Iseppo, habitante a Spessa, testimonio com'avanti prodotto, riconosciuto etc., citato, ammonito, interrogato con protesto etc. et esaminato.

Sopra il capitolo 8^o interrogato, rispose: « Ho detto nell'essame mio fatto per il signor Paulo Orgiano sopra questo fatto della Fiore che essend'io quella notte, che era d'inverno, a dormir con detto signor Paulo, come fu circa la meza notte venne Battista Granciero et menò nella camera dove eravamo questa Fiore havendo una lume, dicendo al signor Paulo che gli haveva menato compagnia et con lui vennero dietro Mio Salgaro et Ambroso Veronese et da lí un pochetto sopraggiunse anco il signor Tuberto, figliolo del signor Settimio Fracanzan ».